tm̄ petro **T**ibi dabo claves regni  
celorum. **A**dhuc autem hi quibus dicitur  
**A**ccepit spiritus sanctum fuerunt ut  
dicat dominus. interarche quorum locum  
tenent episcopi. **V**ide ergo quod sacerdo-  
tes simplices hanc ligam solue-  
di non habent potestatem. **A**d lxx  
autem non est difficile respondere quod  
in plenitudine potestatis solus acce-  
pit petrus. In parte autem sollicitudini  
missones accepit alii et per misericordiam  
gredi. **M**at. xxvi. secundum autem hic  
figitur. **A**d aliud autem dicit dominus quod caput  
petrus et membra nobiliora non acci-  
puit pro se tamen sed accipiunt ut alii  
membris influant tam in corpore na-  
turali quam in corpe mystico et sic ad  
inferiores sacerdotes hec gratia de-  
riuat. tamen ut dicit hugo de sancto. vi  
et. **A**lia est ligatio quam ligatur ministeri  
ecclesie veraciter penitentes debito  
inuidice satisfactoris et alia quam ligatur  
intolerabiliter delinquentes  
vinculo anathematis. prima est or-  
dis sacerdotalis et fluit a capite in  
eos quam suscepit ordinem. alia est iuri-  
sdictio et remanet in superiori  
bene quam super alios habet iurisdictionem.  
**A**dhuc ultra obiectum pro errore be-  
reticorum qui manichaei dicuntur. di-  
cit enim hic primo **A**ccepit spiritus sanctum  
dum et postea sub inferno quod remise-  
ritur potest ex quo ordine videatur quod  
potest non dimittit quod spiritus sanctum non  
habet. Et cum nemo sciat se habere  
spiritus sanctum videatur quod factum ecclesie to-  
tu solum dubium sit. **A**d hoc respondeo

magister willielmi quod collacio potest  
spiritus sancti non significat sanctitate  
ministri in qua sanctitate potest re-  
mittitur. sed potest sanctitatem ecclesie  
cum ipse sacerdos minister est. quod  
non nisi in sanctitate ecclesie potest remit-  
titur et hec solutio est vera et ideo  
quando dicitur **A**ccepit spiritus sanctum hoc non  
dicit illis hominibus propter singula-  
res honestates sunt. sed dicit eis propter  
sunt ministri ecclesie qui per ecclesiam et  
non propter se recipiunt hoc quod recipiunt  
viii Aug. Quid faciet tibi minister  
mialis ubi bonum est dominus?  
et sic factum ecclesie certum est. quod  
certum est de ecclesie sanctitate. Alii  
tamen dicunt quod est remissio ex mi-  
nisterio et est remissio ex vite me-  
rito. prima quidem non exigit quod mi-  
nister habeat spiritus sanctum per inhabita-  
tem gratiam. secunda autem exigit. sed  
soluto penitus non facit ad propinquum  
et nichil continet nisi verba. quod non  
la est remissio ex vite merito. quod  
sic ecclesia extulit possit remittere potest  
magis quam papa. Alii iterum dicunt  
quod quodam fuit dona quam fuit a spiritu sancto et  
semper sine ipso ut timor servilis. quodam  
ab ipso et cum ipso aliquis et aliquis si-  
ne ipso ut characteres sacramentales  
**D**icunt ergo quod potest ligari et sol-  
uendi que in charactere ordinis exi-  
stunt est una de donis illis et hec so-  
lucio continet vera sed nichil est ad  
propinquum. quod non solvit dubitacio-  
ne. prima autem est vera et sancto solo  
tuco. **V**ulterius autem hic quod videtur